

Wołomin, dnia 24.04.2017 r.

SPW.272.33.2017

Wszyscy oferenci

dotyczy: przetargu nieograniczonego na Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej budowlanej i wykonawczej wraz z uzyskaniem w imieniu Zamawiającego Decyzji o Zezwoleniu na Realizację Inwestycji Drogowej (tzw. ZRID) oraz opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej i kosztorysowej niezbędnej do udzielenia przez Powiat zamówienia na realizację robót budowlanych objętych zadaniem dla przebudowy i/lub rozbudowy drogi powiatowej nr 4366W” w ramach zadania: „Projekt rozbudowy i przebudowy drogi powiatowej (ul. Lipowa i Wolności) na odcinku od skrzyżowania z ul. Powstańców do granicy gm. Zielonka, gm. Zielonka

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), wpłynęły zapytania, w związku z powyższym Zamawiający udziela informacji:

Pytanie:

Który formularz ofertowy mamy wypełnić? czy ten z SIWZU? czy [Uaktualniony formularz ofertowy](#) czy [Uzupełniony formularz ofertowy](#)? czy dowolnie czy wszystkie trzy? proszę o sprecyzowanie.

Odpowiedź:

Należy wypełnić najpóźniej zamieszczony formularz, czyli: „uzupełniony formularz ofertowy”.

Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga aby opracowanie koncepcji było przez projektanta z uprawnieniami? i czy wymagane jest sprawdzenie koncepcji przez osobę z uprawnieniami? Jeśli tak to czy potrzebni są projektanci i sprawdzający we wszystkich branżach tj. drogowa, elektryczna, sanitarna?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby projekt koncepcyjny zawierał rozwiązania projektowe zgodne z przepisami, warunkami technicznymi, normami itd.. Przepisy prawa nie narzucają, aby koncepcje projektowe opracowane były przez projektantów z uprawnieniami budowlanymi. Zamawiający uważa jednak za zasadne udział projektantów i sprawdzających z uprawnieniami we wszystkich niezbędnych specjalnościach na każdym etapie sporządzania dokumentacji projektowej. Zamawiający nie narzuca dodatkowych wymagań poza wynikające z Prawa budowlanego i innych przepisów, norm i zasad wiedzy technicznej. Jednostka Projektowa bierze pełną odpowiedzialność za przedstawiane rozwiązania na każdym etapie sporządzania dokumentacji projektowej.

Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga aby przedmiary, kosztorysy i specyfikacje były opracowane przez osoby posiadające uprawnienia budowlane do projektowania? i czy potrzebny jest sprawdzający projektant z uprawnieniami budowlanymi do opracowania kosztorysów, przedmiarów i specyfikacji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby przedmiary, kosztorysy i specyfikacje były opracowane zgodnie z obowiązującymi przepisami i zgodnie z normami oraz zasadami wiedzy technicznej w tym zakresie. Z przepisów prawa nie wynika, aby osoby opracowujące powyższe dokumenty musiały posiadać uprawnienia budowlane. Zgodnie z zapisami Istotnych postanowień Umowy Jednostka Projektowa musi zapewnić opracowanie dokumentacji projektowej z należyłą starannością w sposób zgodny z ustaleniami, warunkami w uzyskanych decyzjach administracyjnych, wymaganiami ustaw, przepisami i obowiązującymi Polskimi Normami oraz zasadami wiedzy technicznej. Każda przekazywana przez Jednostkę Projektową dokumentacja (zarówno koncepcje, projekty budowlane, projekty wykonawcze, przedmiary, kosztorysy i specyfikacje) musi być wzajemnie skoordynowana technicznie i kompletna z punktu widzenia celu, któremu ma służyć.

Pytanie:

Czy będzie możliwe przedłużenie terminu na opracowanie danych do podziałów w przypadku problemów formalno-prawnych np. uzyskanie zatwierdzenia Stałej Organizacji Ruchu?

Odpowiedź:

Nie będzie możliwe przedłużenie terminu na opracowanie danych do podziałów geodezyjnych gdyż jest to jedno z kryteriów oceny ofert w przetargu nieograniczonym.

Pytanie:

Czy Zamawiający będzie zatwierdzał projekt Stałej Organizacji Ruchu? (ten sam organ Starostwo Powiatowe - Wydział Inwestycji i Drogownictwa)

Odpowiedź:

Tak. Projekt stałej organizacji ruchu będzie zatwierdzał wyznaczony pracownik Starostwa Powiatowego w Wołominie.

Pytanie:

Czy założenia do projektowania mogą ulec zmianie w trakcie procesu projektowego np. rezygnacja z przejść dla pieszych, dodatkowa wyspa dzieląca itp.?

Odpowiedź:

Założenia do projektowania mogą ulec zmianie lub modyfikacji za pisemną zgodą Zamawiającego.

Pytanie: Czy Zamawiający wymaga aby projekty koncepcyjne były opracowane w 3D np. Inroads, Civil ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby projekty koncepcyjne były opracowane w 3D.

Pytanie:

W jakim programie do kosztorysowania muszą być opracowane przedmiary i kosztorysy? czy może być program System WINBUD Kosztorys?

Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca konkretnego programu w którym muszą być opracowane przedmiary i kosztorysy. Zamawiający wymaga, aby pliki przedmiarów i kosztorysów miały format .ath oraz .pdf.

Pytanie:

Jakie są wymagania Zamawiającego odnośnie formy i zakresu dokumentacji geotechnicznej? Czy wystarczą karty otworów badawczych czy trzeba opracować projekt geotechniczny?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby dokumentacja geotechniczna była opracowana zgodnie z przepisami prawa w tym w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych oraz z normami technicznymi i zasadami wiedzy technicznej. Jednostka Projektowa odpowiada za prawidłowe ustalenie warunków geotechnicznych posadowienia obiektów budowlanych, tak aby możliwe było poprawne opracowanie dokumentacji projektowej, uzyskanie decyzji ZRID oraz wykonanie robót budowlanych.

Pytanie:

Na jaki nr konta należy wpłacić wadium? I czy w przypadku wygrania przetargu jest możliwość rezygnacji ze zwrotem wadium?

Odpowiedź:

Wadium należy wpłacić na nr konta podany w VIII. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Prosimy o sprecyzowanie drugiej części pytania, ponieważ Zamawiający nie przewiduje rezygnacji ze zwrotu wadium.